

IMIM/DOP/ 396 /16
znak sprawy: PN-02-2016

Kraków, dnia 16.02.2016 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTA

znak sprawy: PN-02-2016

Dotyczy: **dostawy energii elektrycznej dla potrzeb IMIM PAN**

Pytania:

Pytanie 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie okresów rozliczeniowych zgodnych ze stosowanymi przez OSD.

Pytanie 2.

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana § 8 ust. 2 umowy, na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych

dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Pytanie 3.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 8 ust 7 pkt e) projektu umowy „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”

Pytanie 4.

Informujemy, że w § 9 ust. 3 – treść jest niezgodna z brzmieniem stosownego przepisu prawa energetycznego – a mianowicie przepis stanowi o braku zapłaty w terminie 30 dni a nie miesiąca i dla podmiotów gospodarczych nie uzależnia od dodatkowego powiadomienia o wstrzymaniu

Pytanie 5.

Prosimy o informację dotyczącą okresów wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych lub umów sprzedaży. Jednocześnie prosimy o informacje, czy czynności związane z wypowiedzeniem dotychczasowych umów leżą po stronie Wykonawcy?

Odpowiedzi:

Pytanie 1:

"Okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej C21, wg której rozliczane jest miejsce poboru podane w załączniku nr 1 określa taryfa dystrybucyjna OSD. Treść tejże taryfy dostępna jest zarówno na stronie internetowej operatora:

<http://www.tauron-dystrybucja.pl/SiteCollectionDocuments/taryfa-dystrybucyjna-2016.pdf>

jak i Biuletynu Branżowego - Energia Elektryczna Urzędu Regulacji Energetyki:

[http://bip.ure.gov.pl/bip/taryfy-i-inne-decyzje/energia-elektryczna."](http://bip.ure.gov.pl/bip/taryfy-i-inne-decyzje/energia-elektryczna.)

Pytanie nr 2:

§12. projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej (załącznik nr 8) wyraźnie określa zmiany lub uzupełnienia umowy, w którym dopuszcza się aneks do umowy w przypadku zmian przepisów prawa. Tamże również określony jest sposób wprowadzenia zmian.

Pytanie nr 3:

Treść §8.ust. 7.pkt.e) pozostaje bez zmian

Pytanie nr 4:

Kupujący podtrzymuje treść §9.ust.3 umowy.

Pytanie nr 5:

Umowa dostawy jest do 31.03.2016r, czynności wypowiedzenia leży po stronie wykonawcy.